

PROTOCOLO: 2019031386

PREGÃO PRESENCIAL: 001/2019

ÓRGÃO: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA A ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO - ETE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAE.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Considerando que a Adjudicação é ato pelo qual a Administração atribui ao licitante vencedor o objeto da licitação;

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação e adjudicação do objeto da licitação;

Considerando que não houve impugnação e interposição de recursos ao resultado apurado.

RESOLVE:

HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente processo licitatório, autuado sob o nº **2019031386**, modalidade Pregão Presencial nº **001/2019**, nos termos assentados na Ata da Sessão Pública, cuja licitantes vencedoras foram as seguintes empresas:

F.J COSTA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI **CNPJ nº 33.015.557/0001-55**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
07	TUBO COM PONTAS, EM PVC DEFOFO, PN-10, DN400, L=1,00M	1	PEÇA	CORR PLASTIK	R\$ 329,50	R\$ 329,50
08	TUBO COM PONTAS, EM PVC DEFOFO, PN-10, DN400, L=2,15M	1	PEÇA	CORR PLASTIK	R\$ 714,00	R\$ 714,00
09	TUBO COM PONTAS, EM PVC DEFOFO, JGS, DN400, L=1,25M	1	PEÇA	CORR PLASTIK	R\$ 417,00	R\$ 417,00
10	TUBO COM PONTAS, EM PVC DEFOFO, JGS, DN400, L=6,00M	1	PEÇA	CORR PLASTIK	R\$ 1.640,00	R\$ 1.640,00
11	TUBO COM PONTAS, EM PVC DEFOFO, JGS, DN400, L=2,50M.	1	PEÇA	CORR PLASTIK	R\$ 824,00	R\$ 824,00

- **COTA PRINCIPAL:**

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	TUBO PVC DEFOFO DN500, JE – PONTA E BOLSA, CLASSE 1 MPA CONFORME NBR7665	292	METRO	CORR PLASTIK	R\$ 489,50	R\$ 142.934,00

• **COTA RESERVADA:**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	TUBO PVC DEFOFO DN500, JE – PONTA E BOLSA, CLASSE 1 MPA CONFORME NBR7665	97	METRO	CORR PLASTIK	R\$ 489,50	R\$ 47.481,50

VALOR TOTAL R\$ 194.340,00 (CENTO E NOVENTA E QUATRO MIL TREZENTOS E QUARENTA REAIS).

DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO
CNPJ nº 07.058.158/0001-61

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	TUBO COLETOR DE ESGOTO PVC, JEI, DN 100MM (NBR 7362)	902	METRO	CORR PLASTIC	R\$ 12,60	R\$ 11.365,20

VALOR TOTAL R\$ 11.365,20 (ONZE MIL TREZENTOS E SESENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS)

HUGO CESAR PEREIRA PACHECO ME
CNPJ nº 32.088.183/0001-35

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	TUBO EM PRFV, DN 150	50	METRO	JE FIBER	R\$ 169,50	R\$ 8.475,00
04	CRUZETA, EM PRFV, DN150	2	PEÇA	JE FIBER	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
05	TÊ, EM PRFV, DN150	1	PEÇA	JE FIBER	R\$ 524,00	R\$ 524,00
06	CAP, EM PRFV, DN500	1	PEÇA	JE FIBER	R\$ 1.799,00	R\$ 1.799,00

• **COTA PRINCIPAL:**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	TUBO EM PRFV DEFOFO DN 700, JE -PONTA E BOLSA, RIGIDEZ DE 5.000 N/M², PN-10, DE ACORDO COM A NORMA DE FABRICAÇÃO NBR 15.536	239	METRO	VETRO	R\$ 840,00	R\$ 200.760,00
23	TUBO EM PRFV DEFOFO DN 600, JE - PONTA E BOLSA, RIGIDEZ DE 5.000 N/M², PN-10, DE ACORDO COM A NROMA DE FABRICAÇÃO NBR 15.536	231	METRO	JE FIBER	R\$ 660,00	R\$ 152.460,00

• **COTA RESERVADA:**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	TUBO EM PRFV DEFOFO DN 700, JE -PONTA E BOLSA, RIGIDEZ DE 5.000 N/M², PN-10, DE ACORDO COM A NORMA DE FABRICAÇÃO NBR 15.536	79	METRO	VETRO	R\$ 840,00	R\$ 66.360,00
23	TUBO EM PRFV DEFOFO DN 600, JE - PONTA E BOLSA, RIGIDEZ DE 5.000 N/M², PN-10, DE ACORDO COM A NROMA DE FABRICAÇÃO NBR 15.536	76	METRO	JE FIBER	R\$ 660,00	R\$ 50.160,00

VALOR TOTAL R\$ 482.038,00 (QUATROCENTOS E OITENTA E DOIS MIL E TRINTA E OITO REAIS).


*Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.*

LAFFERDU INDUSTRIA E COMERCIO EM FERRO FUNDIDO EIRELI
CNPJ nº 15.263.561/0001-50

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	TUBO COM PONTA E FLANGE, EM Fº DÚCTIL/ESGOTO, PN-10, DN400, L=5,80M	4	PEÇA	REYFOR	R\$ 5.235,00	R\$ 20.940,00
14	TUBO EM DEFOFO COM FLANGES E PONTA CLASSE K-9, PN-10, DN100, L=1,00M	12	METRO	REYFOR	R\$ 368,00	R\$ 4.416,00
15	CURVA 45º COM BOLSAS, JGS, DN600, EM Fº DÚCTIL, CONFORME NBR 7675 E NBR 7674	2	PEÇA	REYFOR	R\$ 1.784,00	R\$ 3.568,00
16	LUVA COM BOLSAS, EM Fº DÚCTIL/ESGOTO, JGS, DN400	1	PEÇA	REYFOR	R\$ 741,00	R\$ 741,00
17	CURVA DE 90º COM BOLSAS, EM Fº DÚCTIL/ESGOTO, JGS, DN400	6	PEÇA	REYFOR	R\$ 1.223,00	R\$ 7.338,00
18	CURVA DE 90º COM BOLSAS, EM Fº DÚCTIL/ESGOTO, PN-10, DN400	4	PEÇA	REYFOR	R\$ 1.223,00	R\$ 4.892,00
19	EXTREMIDADE COM PONTA E FLANGE, EM Fº DÚCTIL/ESGOTO, PN-10, DN400	2	PEÇA	REYFOR	R\$ 872,00	R\$ 1.744,00
20	FLANGE CEGO EM DEFOFO COM FLANGES, PN-10, DN400	1	PEÇA	REYFOR	R\$ 588,00	R\$ 588,00
21	CURVA DE 90º EM DEFOFO COM FLANGES, PN-10, DN100	32	PEÇA	REYFOR	R\$ 176,00	R\$ 5.632,00

VALOR TOTAL R\$ 49.859,00 (QUARENTA E NOVE MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS).

Catalão/GO, aos 16 dias do mês de outubro de 2019.


RODRIGO RAMOS MARGON VAZ
Superintendente Municipal de Água e Esgoto - SAE